
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N.°   000007-2022-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO DESIGNACIÓN Y ENCARGATURAS Y ENCARGA CARGOS 

DIRECTIVOS 

 
Lima, 11 de febrero de 2022 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 001-2017-SUNAT/700000, N° 036-2018-SUNAT/700000, N° 001-2019-
SUNAT/700000, N° 019-2019-SUNAT/700000, N° 020-2019-SUNAT/700000, N° 024-
2019-SUNAT/700000 y N° 015-2021-SUNAT/700000, se designó y encargó a diversos 
trabajadores en cargos directivos de unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las designaciones 

y encargaturas a las que se hace referencia en el considerando precedente y encargar 
a las personas que asumirán dichos cargos directivos; 

 
Que asimismo, se encuentran vacantes tres (3) cargos directivos de la 

Intendencia Nacional de Gestión de Procesos y de la Intendencia Regional Cusco, por 
lo que se ha estimado conveniente encargar a las personas que asumirán dichos cargos 
directivos;  

 
En uso de la facultad conferida por el inciso f) del artículo 12 del Documento de 

Organización y Funciones Provisional - DOFP de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado mediante Resolución de 
Superintendencia N° 000065-2021/SUNAT; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Dejar sin efecto, a partir del 14 de febrero de 2022, la designación 

del señor JEAN CARLOS TAPIA MATOS en el cargo directivo de Supervisor de la 
Sección de Auditoría de la Oficina Zonal Chimbote de la Intendencia Regional La 
Libertad, dándosele las gracias por la labor realizada. 

 



Artículo 2.- Dejar sin efecto, a partir del 14 de febrero de 2022, las encargaturas 
en los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, dándoseles las 
gracias por la labor realizada: 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Gerencia Normativa de Procesos 
 
División Normativa de Servicios 
 
- Jefe de la División Normativa de Servicios 

JUAN JOSE SALAZAR CORREA  

 
Gerencia de Orientación y Servicios 
 
División de Gestión de Orientación 
 
- Jefe de la División de Gestión de Orientación 

CECILIA MARIA DEL ROSARIO AYLLON FUENTES  

 
INTENDENCIA NACIONAL JURÍDICO TRIBUTARIA 
 
Gerencia de Normas Tributarias 
 
- Supervisor de la Gerencia de Normas Tributarias 

CLAUDIA PAOLA PINTO SALAS 

 
INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 
 
División de Reclamaciones  
 
- Jefe de la División de Reclamaciones 

EMILIANO WILFREDO ULLOA VASQUEZ  
 

INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA 
 
Oficina Zonal Juliaca 
 
Sección de Auditoría  
 
- Supervisor de la Sección de Auditoría 

LUIS MIGUEL LULO JAYBAR  

 
Sección de Servicios al Contribuyente  
 
- Jefe de Sección de Servicios al Contribuyente 

LILIANNA DEL ROCÍO MATALLANA MEDINA 

 
 Artículo 3.- Encargar, a partir del 14 de febrero de 2022, los cargos directivos 
de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Tributos Internos que se indican a continuación: 

 



INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Gerencia Normativa de Procesos 
 
División Normativa de Servicios 
 
- Jefe de la División Normativa de Servicios 

CARLOS FRANCISCO FERNANDEZ PACO  
 

Gerencia de Orientación y Servicios 
 
División de Gestión de Orientación 
 
- Jefe de la División de Gestión de Orientación 

JUAN JOSE SALAZAR CORREA  

 
División de Canales Centralizados 
 
- Supervisor de la División de Canales Centralizados 

FIORELLA ANNASOR MONTOYA ZAPATA  
DEISY ANDREA CARRERA SEGURA  

 

INTENDENCIA NACIONAL JURÍDICO TRIBUTARIA 
 
Gerencia de Normas Tributarias 
 
- Supervisor de la Gerencia de Normas Tributarias 

MARCO ANTONIO MEZA MAURTUA  
 

INTENDENCIA REGIONAL LA LIBERTAD 
 
División de Reclamaciones  
 
- Jefe de la División de Reclamaciones 

SONIA NERIDA LEON YOSHIDO  
 
Oficina Zonal Chimbote  
 

Sección de Auditoría  
 
- Supervisor de la Sección de Auditoría 

NUVIA ANALY AMAYA CHAVEZ  
 

INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA 
 
Oficina Zonal Juliaca 
 
Sección de Auditoría  
 
- Supervisor de la Sección de Auditoría 

EDERSON EFIGENIO AVELLANEDA PINTO  
 

 
 



Sección de Servicios al Contribuyente  
 
- Jefe de Sección de Servicios al Contribuyente 

SUGGEI KARINA GARCIA REVILLA  
  

 INTENDENCIA REGIONAL CUSCO 
 

Oficina de Soporte Administrativo Cusco  
 
- Supervisor de la Oficina de Soporte Administrativo Cusco 

JUAN CARLOS IRURI CHAVEZ  
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 

        LUIS ANTONIO ACOSTA VILCHEZ  
   Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos  
  SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE  

        ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
  
 
 


